
 

 

ZONA NORTE NOMBRE LOGO PAGINA INTERNET TEMAS DE LA EDITORIAL 

N-01 UAM 

 

http://www.uam.mx  

(Administración, agronomía, antropología, arquitectura, arte, 
biología, ciencia y tecnología, ciencias sociales y 
humanidades, cine, computación, comunicación, derecho, 
diseño, economía, educación, filosofía, física, geografía, 
ingeniería, lingüística, literatura, matemática, medicina, 
multimedia, política, psicología, química, sociología, teatro, 
veterinaria). 

N-02 

EDITORIAL 
EPOCA Y 

EDICIONES 
DOS PUNTOS  

http://www.editorialepoca.com  (Arte, literatura). 

N-03 
MINERVA 
LIBROS 

 

CALLE AV. ALEMANIA 1639 
99  

44190 Guadalajara, Jalisco 
México 

(Agronomía, antropología, arte, biología, Ciencias y 
Tecnología, Ciencias sociales y Humanidades, 
Computación, comunicación, deporte, educación, física, 
Geografía, idiomas, ingeniería, lingüística, literatura, 
matemáticas, medicina, música, pintura, política, psicología, 
teatro, turismo, veterinaria) 

N-04 
CASA DE LAS 

PALABRAS 

 

http://www.casadelaspalabras.
com  

(Infantil, literatura). 
 

N-05 COMBEL 

 

http://www.combeleditorial.co
m/  

(Arte, biografías, ecología, infantil, literatura, música). 
 

N-06 CONAFE 

 

http://www.conafe.gob.mx/ 
(Ecología, infantil, literatura, cd’s con relatos, cantos y 
juegos). 
 

http://www.uam.mx/
http://www.editorialepoca.com/
http://www.casadelaspalabras.com/
http://www.casadelaspalabras.com/
http://www.combeleditorial.com/
http://www.combeleditorial.com/
http://www.conafe.gob.mx/


 

 

N-07 
EDICIONES 

URANO 

 

http://www.edicionesurano.co
m/  

(Astronomía, autoayuda, biografías, ciencia y tecnología, 
ciencias sociales y humanidades, cine, computación, 
deporte, ecología, economía, educación, infantil, literatura, 
matemáticas, divulgación científica, esoterismo) 

 

N-08 
NIRVANA 
LIBROS 

 

http://www.nirvanalibros.com.
mx/  

(Psicología, ciencia, religión, filosofía, medicina alternativa, 
alimentación, autoayuda, filosofía oriental y occidental, 
salud, astrología, espiritualidad, alquimia, viajes y culturas 
del mundo, bienestar, crecimineto personal, libros clásicos, 
ensayos, religiones, ciencia y sabiduría, meditación y 
neurociencias, biología y zen, física y filosofía, cuerpo y 
mente). 

N-09 
UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 
CHAPINGO 

 

http://www.chapingo.mx/  
(Estadística, economía, redes agroalimentarias, agronomía 
en horticultura protegida, administración y negocios y 
comercio internacional) 

N-10 
EL COLEGIO 
NACIONAL 

 

http://www.colegionacional.org
.mx  

(Antropología, arquitectura, arte, astronomía, biología, 
ciencia y tecnología, ciencias sociales y humanidades, 
derecho, economía, educación, filosofía, física, lingüística, 
literatura, matemáticas, medicina, música, química). 

N-11 ANUIES 

 

http://www.anuies.mx  (Educación) 

N-12 ALFAOMEGA 
 

http://www.alfaomega.com.mx/  

(Administración, ciencia y tecnología, ciencias de la salud, 
computación, comunicación, educación, escolar y 
bachillerato, interés general) 
 

 

http://www.edicionesurano.com/
http://www.edicionesurano.com/
http://www.nirvanalibros.com.mx/
http://www.nirvanalibros.com.mx/
http://www.chapingo.mx/
http://www.colegionacional.org.mx/
http://www.colegionacional.org.mx/
http://www.anuies.mx/
http://www.alfaomega.com.mx/


 

 

ZONA SUR NOMBRE LOGO PAGINA INTERNET TEMAS DE LA EDITORIAL 

S-01 

 
FONDO 

EDITORIAL DEL 
ESTADO DE 

MÉXICO 
 

 

http://ceape.edomex.gob.mx/ 
(Cultura y sociedad, experiencias, estudios y reflexiones en 
torno a la equidad, historia, medio ambiente, pedagogía y 
didáctica, biografías, páginas de vida) 

S-02 
EDICIONES 
LEYENDA 

 

edicionesleyenda.com.mx  (Infantil, religión, teatro). 

S-03 
VERITRON 

APOYO 
ESCOLAR  

 

https://veritronmexico.com/ 
(Astronomía, biología, ciencias sociales y humanidades, 
educación, geografía, idiomas, infantil, matemáticas, 
química) 

S-04 
LUCOVA 

EDITORES 

 

https://www.lucovaeditores.co
m 

(Infantil, literatura, medicina, psicología) 

S-05 
MANGAS 

TROTAMUNDO
S 

 

 

 

 

 
 
 

 

(Comics) 

S-06 
EDITORIAL 
DIAMANTE 

 

www.editorialdiamante.com/ (Autoayuda,  literatura, varios). 



 

 

S-07 EMPRESER 

 

http://www.empreser-elt.com (Académico, idiomas) 

S-08 
UNIVERSO 

BIBLIOGRAFIC
O 

 

 

 

 

 

 

(Administración, agronomía, antropología, arquitectura, arte, 
biología, ciencia y tecnología, ciencias sociales y 
humanidades, cine, computación, comunicación, derecho, 
ecología, economía, educación, filosofía, física, geografía, 
ingeniería, lingüística, literatura, matemáticas, medicina, 
política, psicología, química, sociología, veterinaria) 

S-09 
EDITORIAL 

RAICES 
 

 

http://www.raices.com.mx/ 

(Arqueología mexicana. 

Relatos e historias en México 

Atlas mx) 

S-10 

EDICIONES 
CULTURALES 

INTERNACIONA
LES 

 

 
 

 
(Administración, arte, autoayuda, biografías, cocina, 
diccionario/enciclopedia, educación, enfermería, idiomas, 
infantil, lingüística, literatura, medicina, multimedia, música) 

S-11 SELECCIONES 

 

http://mx.selecciones.com/hom
e/  

 
 
 
(Salud, humor, familia y hogar, actualidad, comunidad, 
cocina, naturaleza, música, joyería, entretenimiento) 
 
 

S-12 EDIMUNDO 

 

 

 

 

 

 (Filosofía, infantil, teatro) 

http://mx.selecciones.com/home/
http://mx.selecciones.com/home/


 

 

S-13 
BHAKTIVEDANT
A BOOK TRUST 

 

 
 

http://www.krishna.com/bhaktiv
edanta-book-trust 

(Filosofía, superación personal, autoayuda) 

S-14 OCEANO 

 

http://www.oceano.mx/  

(Antropología, arquitectura, arte, astronomía, autoayuda, 
biografías, biología, ciencia y tecnología, ciencias sociales y 
humanidades, cine, cocina, deporte, 
diccionario/enciclopedia, diseño, ecología, economía, 
filosofía, física, geografía, idiomas, infantil, ingeniería, 
lingüística, literatura, matemáticas, música, pintura, política, 
psicología, religión, sexualidad, sociología, teatro, turismo) 

S-15 
SUPER BOOKS 

RTC 

 
 

 

 

 

(Agronomía, autoayuda, cocina, idiomas, infantil, literatura) 

S-16 
SÚPER BOOKS 

KIDS 

 

 

 

 

 

 
 
(Infantil) 

 

S-17 

 
 
 

SEPRECOM 
 
 
 

   

S-18 
LIBRERIA 

PLAZA DEL 
ANGEL 

 

-- 

 
 
(Interés general) 
 

 

SUPERBOOKS R T C 

SUPERBOOKS KIDS 

http://www.oceano.mx/


 

 

S-19 

EDITORIALES 
INDEPENDIENT

ES Y 
PUBLICACIONE

S DE LOS 
ESTADOS 

-- -- -- 

S-19  
1.1 

MUNDO EN 
DVD 

 
http://www.mundodvd.com/ (Blu-ray, dvd, coleccionismo y cine en casa). 

S-19 
1.2 

EDITORIAL 
CACCIANI S.A 

 
http://ebooks.lecturalia.com/ 

(Acción y aventuras, ciencia ficción, cuentos y relatos, 
cómics, erótica, fantástica, histórica, humor, infantil y juvenil, 
misterio y suspense, narrativa, otros géneros literarios, 
poesía, policíaca y espionaje, romántica, teatro, terror, 
ensayo, antropología, arte, astronomía, autoayuda y 
superación, ciencia, divulgación científica, educación, 
espiritualidad y esoterismo, filosofía, historia, literario, 
memorias y biografías, otros géneros de ensayo, 
periodismo, personal, política, psicología, religión, 
sociología, viajes, artes plásticas, arquitectura, cine y 
fotografía, música y teatro, pintura, televisión, economía y 
empresa, economía, empresa, jurídicos, hogar y aficiones, 
cocina, decoración, familia, informática, informática en 
general, salud y deportes, deportes, dietética, forma física, 
salud y deportes en general, viajes y geografía, américa, 
españa, europa, ebooks de la uned, educación, cis, csic, 
cristianos, oposiciones, publica 

S-19 
1.3 

EDITORIAL 
DRAGÓN ROJO 

 

http://www.eldragonrojo.mx/ 

 
 
 
(Arte, educación, cultura). 
 
 
 

 



 

 

S-19 
1.4 

INAH 

 

http://www.inah.gob.mx 

(El instituto nacional de antropología e historia (inah) 
investiga, conserva y difunde el patrimonio arqueológico, 
antropológico, histórico y paleontológico de la nación con el 
fin de fortalecer  la identidad y memoria de la sociedad que 
lo detenta). 

S-19 
1.5 

INBA 

 

http://www.bellasartes.gob.mx/ 

El instituto nacional de bellas artes es el organismo cultural 
del gobierno mexicano responsable de estimular la 
producción artística, promover la difusión de las artes y 
organizar la educación artística en todo el territorio nacional 

S-19 
1.6 

IMCINE 

 

http://www.imcine.gob.mx/ 

(Somos el instituto mexicano de cinematografía (imcine) el 
organismo público descentralizado que impulsa el desarrollo 
de la actividad cinematográfica nacional a través del apoyo 
a la producción, el estímulo a creadores, el fomento 
industrial y la promoción, distribución, difusión y divulgación 
del cine mexicano). 

S-19 
1.7 

CINETECA 
NACIONAL 

 

http://www.cinetecanacional.ne
t/ 

La cineteca nacional de méxico abrió sus puertas el 17 de 
enero de 1974 con la proyección de la película el compadre 
mendoza (1933), de fernando de fuentes, y desde ese 
primer momento quedaron bien asentadas sus misiones: 
preservar la memoria fílmica tanto nacional com 

S-19 
1.8 

INSTITUTO 
COAHUILENSE 
DE CULTURA 

 

http://www.sedeturcoahuila.go
b.mx/ 

(El icocult abre sus puertas a la sociedad saltillense y a sus 
visitantes a coordinar, dirigir y promover actividades de 
difusión, promoción y capacitación en el área de cultura. 
Este espacio cuenta con una amplia oferta de actividades 
para los diversos tipos de público, buscando acercar a la 
comunidad tanto a las manifestaciones artísticas de carácter 
popular, como a las costumbres, tradiciones y las 
expresiones estéticas de los profesionales y especialistas 

S-19 
1.9 

INSTITUTO 
CULTURAL DE 
AGUASCALIEN

TES  

http://www.aguascalientes.gob
.mx/ica/ -- 

S-19 
1.10 

CENTRO 
CULTURAL DE 

CHIAPAS  

-- 

(Colección general, colección chiapas, fondo mesoamericano, 
hemeroteca, videoteca, cubículos de estudio, préstamo a domicilio, 
automatizado, ludoteca, catálogos automatizados, centro de 
cómputo, taller de computación infantil, internet, colección de 
consulta, mapoteca, eventos culturales) 



 

 

S-19 
1.11 

INSTITUTO DE 
CULTURA DE 

BAJA 
CALIFORNIA  

http://www.icbc.gob.mx/ 

(Preservar y promover el patrimonio cultural en la entidad, 
propiciar el acceso y la participación de los bajacalifornianos 
en los bienes y valores culturales, dentro de un marco de 
respeto a la diversidad que identifica al estado de baja 
california 

S-19 
1.12 

INSTITUTO 
SONORENSE 
DE CULTURA 

 

http://www.isc.gob.mx/ 

(El instituto sonorense de cultura es un organismo 
descentralizado de la administración pública estatal, con 
personalidad jurídica y patrimonios propios que tiene como 
objeto promover el desarrollo cultural integral en la entidad 
de acuerdo con el decreto que crea el instituto sonorense de 
cultura y la ley de fomento de la cultura y las artes del 
estado de sonora 

S-19 
1.13 

INSTITUTO 
OAXAQUEÑO 
DE CULTURA  

 

http://www.icomexico.com/ 

(Planear, dirigir y ejecutar las políticas culturales, diseñadas 
y aprobadas por el ejecutivo del estado, que promuevan el 
desarrollo cultural de la ciudadanía, preservando la 
identidad de los pueblos de oaxaca, fomentando y 
fortaleciendo sus tradiciones y costumbres a través de la 
educación creación y capacitación artística; así como la 
promoción y difusión, en sus diverdad manifestaciones 

S-19 
1.14 

INSTITUTO 
TAMAULIPECO 

PARA LA 
CUKTURA Y 
LAS ARTES 

 

http://itca.gob.mx/ 

(El instituto tamaulipeco para la cultura y las artes es el 
organismo que integra a las unidades culturales 
dependientes del gobierno del estado para sumarse a la 
tarea de la gestión y la promoción de la cultura y las artes 
en la entidad 

S-19 
1.15 

INSTITUTO 
TLAXCALTECA 

DE LA 
CULTURA  

http://www.culturatlaxcala.com.
mx/ 

Desde su creación, el itc ha impulsado la promoción del arte 
y de la cultura de tlaxcala, ha fomentado el desarrollo de la 
infraestructura cultural, de la enseñanza de las artes y de la 
divulgación de las más profundas raíces culturales del 
pueblo tlaxcalteca, que le dan identidad y particularidades 
espléndidas en el contexto de la nación 

S-19 
1.16 

SECRETARIA 
DE CULTURA 
DE JALISCO 

 

http://sc.jalisco.gob.mx/ 

Promover y ejecutar políticas culturales consistentes con las 
necesidades del sector de jalisco, sus expectativas sociales 
y con orientación a resultados e instrumentos institucionales 
y técnicos adecuados. Impulsar la descentralización de las 
actividades culturales de jalisco y el desarrollo del potencial 
creativo y artístico de cada una de sus regiones, con el fin 
de motivar la producción artística en el estado. Conservar y 



 

 

promocionar el patrimonio tangible e intangible de jalisco: 
culturas y tradiciones populares, inmuebles históricos, 
artísticos, ferroviarios, industriales, sitios arqueológicos, 
paisajes y recursos naturales. Generar plataformas para la 
formación artística para su especialización desde una 
perspectiva innovadora, incluyente y 
descentralizada.generar políticas y estrategias encaminadas 
al desarrollo de emprendedores y empresarios del sector 
cultural de jalisco. Facilitar su formación, visión y acceso a 
instrumentos financieros adecuados que les permiten 
incrementar la participación de mercado de la iniciativa 
privada en el sector cultural del estado 

S-19 
1.17 

UNIVERSIDAD 
DE 

GUANAJUATO 

 

http://www.ugto.mx/ 

(Arte, ciencias médicas, ciencias sociales, crónica, 
divulgación de la ciencia, ensayo literario, historia, 
inge4niería, música, narrativa, nuevos autores, periodismo, 
poesía, políticas públicas, urbanismo, revista universitaria) 

S-19 
1.18 

UNIVERSIDAD 
DE QUINTANA 

ROO 

 

http://www.uqroo.mx/ 

 
 
(ingeniería ambiental, energía, redes, recursos naturales, 
antropología, derecho, economía, finanzas, seguridad 
pública, sistemas comerciales, gobierno y gestión pública, 
humanidades, lengua inglesa, relaciones internacionales, 
turismo, medicina, farmacia, enfermería, gestión de 
servicios turísticos, recursos naturales mercadotecnia, 
negocios) 
 
 

 

S-19 
1.19 

UNIVERSIDAD 
JUAREZ DEL 
ESTADO DE 
DURANGO 

 
 

 
 
 
 

 

www.ujed.mx/ 

(agronomía, biología, ciencias forestales, zootecnia, 
fruticultura, recursos naturales, ecología, matemáticas, 
computación, educación, química, arquitectura, ciencias de 
la salud, administración, economía, matemáticas, ciencias 
políticas, trabajo social) 



 

 

ZONA ESTE NOMBRE LOGO PAGINA INTERNET TEMAS DE LA EDITORIAL 

E-01 
FLORES 

EDITORES 

 

 

http://floreseditor.com/ 

(Administración, Administración Pública, Civil, Códigos, 
Contabilidad, Criminalística, Derecho del Deporte, Derecho 
Empresarial-Comercial, Derecho Familiar, Derecho, 
Informático, Derecho Militar, Derecho Penal, Derecho 
Procesal Electoral, Derecho Victimal, Derechos Humanos, 
Guías/Manuales, Juicios Orales, Justicia Adolescentes, 
Leyes, Mediación, Mercantil, Migración, Narcomenudeo, 
Perito, Protocolos, Psicología, Relaciones Laborales) 

E-02 

 
 
 
 

SIGLO XXI 
EDITORES                                                                                                                                            

                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEXTO PISO 

     
 
 
 

                                            

 
 
 
 
 

http://sigloxxieditores.com.mx/ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

http://sextopiso.mx/ 

Publicaciones periódicas, Antropología, Arquitectura y 
Urbanismo, Artes, Biblioteca América Latina, Biblioteca, 
Aprender a Aprender, Biblioteca básica de administración 
pública, Biblioteca del pensamiento socialista, clásicos, 
ensayos críticos, Ciencia y Técnica, Creación Literaria, 
Criminología y Derecho, Cultura y Creación Intelectual, 
Diccionarios, Diseño y Comunicación, Economía y 
Demografía, Educación, Enciclopedia de conocimientos 
fundamentales UNAM-SXXI, Filosofía, Historia, Biblioteca 
básica de historia (Argentina), Historia de Europa, Historia 
de la cuestión agraria mexicana, Historia de las religiones  
Historia inmediata, Historia universal, Historia y cultura 
 
 
 
 
 
(Clásicos, niños, narrativa, literatura general) 

E-03 
EDUCADORES 
SOMOS TODOS 

 

www.educadoressinfronteras.mx 

 
(Educación, infantil) 

http://www.educadoressinfronteras.mx/


 

 

E-04 
TIRANT LO 

BLANCH 

 

www.tirant.com.mx (Ciencias sociales y humanidades, derecho) 

E-05 CONATRIL 

 

www.conatril.com  (Productos para los libros) 

E-06 

OBRA 
NACIONAL DE 

LA BUENA 
PRENSA 

 

www.buenaprensa.com/ 

(Recomendaciones especializadas, libro de la semana, formación 
sacerdotal, vida religiosa, papa francisco, publicaciones anuales, 
adviento y navidad, Suscripciones y renovaciones, biblia 
Recuerdo de francisco en México, día de reyes, infantiles, liturgia, 
catequesis, otros, novedades, pastoral, Madre teresa de Calcuta, 
vida consagrada, José maría rodríguez olaizola, villancicos, 
Compañía de Jesús, desarrollo humano, Religiosidad popular, 
documentos de la, iglesia, espiritualidad, filosofía, historia, 
multimedia, carteles y estampas, sacramentos, temas marianos, 
colecciones b.p., teología, su santidad Benedicto xvi) 

E-07 
EDITORIAL 

PAIDOTRIBO 
PARRAMON  

 
 
 
 

www.parramon.com/ 
 
 

 

 (Ajedrez, Anatomía, Animales de compañía, Artes 
Marciales, Deportes, Diccionarios, Disfruto y Hago, 
Educación Física / Pedagogía / Juegos, Embarazo/Bebés, 
Fisiología, Fisioterapia, Foniatría, Fuera de colección, 
Homeopatía, Infantil, Libro Práctico, Logopedia 
 Masaje, Medicina, Medicina Deportiva, Medicina Legal 
 Multimedia, Nutrición, Osteopatía, Pilates, Podología, 
Referencia, Relajación, Salud, Tercera Edad, Veterinaria, 
Yoga 

E-08 CLICKBOOK 

 

 
 
 

https://www.clickbook.net/ 
 
 
 

 

(General) 

http://www.conatril.com/
http://www.parramon.com/
https://www.clickbook.net/


 

 

E-09 

LAROUSSE & 
GRUPO 

EDITORIAL 
PATRIA 

 
 

 

www.larousse.mx/ 
 

www.editorialpatria.com.mx/ 

(Secundaria (libros de texto), cocina, infantiles, bachillerato, 
universitarios, referencia profesional, técnicos, autoayuda 
esotéricos, salud, codependencia, cuento, novela, historia, 
filosofía, ciencias sociales, biografías). 

E-10 
EDITORIAL 

GUSTAVO GILI 

 

ggili.com.mx/ (Arquitectura, arte, diseño, fotografía, moda, cómic) 

E-11 
PRESENCIA 

LATINOAMERIC
ANA  

 

http://www.dcubanos.com/ 

 
 
(Interés general) 
 
 
 
 
 

E-12 
ROMPECABEZA

S 3D 
 

 

 

 

 

 

(Material didáctico) 

http://www.dcubanos.com/


 

 

E-13 KAMITE 

 

www.kamite.com.mx/ (Cómics) 

E-14 
MANUAL 

MODERNO 
 

 
 

http://www.manualmoderno.com/ 

 

 
 
 
(Medicina, enfermería, odontología, veterinaria y psicología). 
 
 

E-15 

 
 

INSTITUTO DE 
CONTADORES 

PÚBLICOS 
  

http://imcp.org.mx/ 
(Revista Contaduría Pública, Noticias Fiscales, Boletines, 
IMCP, AGAFF, CROSS informa, Fiscoactualidades, IMCE, 
IMCP en los medios, Sector Gubernamental) 

E-16 
EDITORES 

MEXICANOS 
UNIDOS 

 

 
 

http://editoresmexicanosunidos
.com/ 

 

 

(Autoayuda, biografías, cocina, diccionario/enciclopedia, 
educación, infantil, literatura, religión, sexualidad, teatro) 

E-17 

 
RAÍCES 

LIBRERÍA 
 

 
 

 

 

 

(Infantil). 

E-18 
MÉDICA 

PANAMERICAN
A  

 

 
www.medicapanamericana.com 

 

 

(Adicciones, anatomía, anestesiología, biología, biología 
celular y molecular, bioquímica, cardiología, ciencias de la 
actividad física - medicina del deporte, cirugía, cuidados 
intensivos y medicina crítica, cuidados paliativos, 
dermatología, diccionarios, farmacia, farmacología – 
terapéutica, fisiología, fisiopatología, fisioterapia, 
fonoaudiología - foniatría y logopedia, educación en ciencias 
de la salud – pedagogía, educación especial, educación 
para la salud del paciente y su familia, embriología - biología 
del desarrollo, endocrinología - diabetes y metabolismo, 

 

RAÍCES LIBRERÍA 

http://www.manualmoderno.com/
http://editoresmexicanosunidos.com/
http://editoresmexicanosunidos.com/


 

 

enfermería, epidemiología – estadística, examen físico - 
semiología gastroenterología, genética, geriatría y 
gerontología, ginecología - obstetricia y reproducción, 
hematología y hemoterapia, histología, infectología, 
inmunología, instrumentación quirúrgica, laboratorio - 
análisis clínicos, medicina de urgencias, medicina estética, 
medicina familiar y atención primaria de la salud, medicina 
interna, medicinas alternativas y complementarias, 
microbiología, virología y parasitología, nefrología y medio 
interno, neumología, neuroanatomía – neurociencias, 
neurología, nutrición, odontología, oftalmología – óptica, 
oncología, ortopedia y traumatología, otorrinolaringología, 
patología, pediatría – neonatología, podología, psicología, 
psiquiatría, química – física, radiología, rehabilitación y 
medicina física, reumatología, salud pública - administración 
hospitalaria, terapia ocupacional, urología – andrología, 
veterinaria). 

E-19 
WOLTERS 
KLUWER  

 
 
 
 

http://www.wolterskluwer.es/ 
 
 
 
 

(Soluciones integrales de información, conocimiento, 
formación y software dirigidas a nuestros clientes en los 
mercados legal, fiscal, financiero, contable/mercantil, 
recursos humanos, educación, sector público y salud). 

E-20 
EL BARCO DE 

PAPEL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

(Antropología, arquitectura, arte, cine, derecho, filosofía, 
física, literatura, antiguo, historia) 



 

 

E-21 HIPERLIBRO 

 

www.editorialhiperlibro.com.m
x 

(Cocina, infantil, literatura, pintura) 

E-22 656 COMICS 

 

656comics.com/ (Cómics) 

E-23 MOOVIL 

 

www.moovil.com.mx (Infantil e ilustración) 

E-24 EL RELICARIO  

 

 

 

 

 

 

 

E-25 
SARGENTO 
PIMIENTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Biografía, cine, música) 



 

 

E-26 
LIBRERIA 
MEDITEC 

 

http://libreriameditec.com/  (Educación e investigación científica) 

E-27 
EDITORIAL 

ELEMENTUM 

 

http://www.editorialelementum.
com.mx/  

(Interés general) 

E-28 
ANGELES 
EDITORES 

 

http://www.angeleseditores.co
m  

(Libros de texto, material didáctico, libros para maestros, 
libros para papás, cursos y talleres, libros complementarios). 

E-29 
MATERIAL 

EDUCATIVO 
GARCIA´S 

 

garcia-s.jimdo.com/ (Material educativo) 

E-30 
EDITORIAL 

GEDISA 

 

http://www.gedisa.com  

(Administración, antropología, arte, autoayuda, biografías, 
ciencias sociales y humanidades, cine, comunicación, 
derecho, ecología, educación, filosofía, idiomas, infantil, 
lingüística, literatura, multimedia, política, psicología, 
sexualidad, sociología, teatro, video) 

 

E-31 

 
 

EDITORIAL 
PRAXIS 

 
 

 
 

http://www.editorialpraxis.com/ 

(Aforismos, Agendas, Artes gráficas, Bibliografías, 
Biografías, Calambures, Cancioneros, Cartas, Cocina, 
Crónica, Cuento, Diarios, Diccionarios, Educación, Ensayo, 
Fotografía, Gramática, Homenajes, Medicina, 
Comunicación, Novela, Palíndromos, Poesía, Revistas, 
Salud, Teatro, Literatura infantil) 

http://libreriameditec.com/
http://www.editorialelementum.com.mx/
http://www.editorialelementum.com.mx/
http://www.angeleseditores.com/
http://www.angeleseditores.com/
http://www.gedisa.com/


 

 

E-32 
EDITORIAL 

ISEF 

 

 
 

http://libreriaisef.com.mx/ 
(Contaduría, derecho, finanzas, comercio, fiscal, 
administrativo, superación personal, administración, leyes, 
jurídico). 

E-33 
TABAQUERIA 

LIBROS 

 

www.tabaquerialibros.blogspot
.mx/ 

(Arte, ciencias sociales y humanidades, cine, literatura, 
filosofía, política, psicología, sociología). 

E-34 
EDUCACION Y 
FORMACION 

 

 

 

 

 

 
(Arquitectura, arte, cocina, educación, infantil, literatura, 
música, pintura) 

E-35 
DEMOCRATAS 
DE IZQUIERDA 

 

 

 
http://www.puntosobrelai.net/re

vista/portadas.html  

 
 
(Administración, arte, ciencias sociales y humanidades, 
derecho, economía, política y psicología) 

 

E-36 COMICTLAN 

 

 (Cómics y libros de arte) 

E-37 ELSEVIER 

 

www.elseviermexico.com/ 
(Biología, educación, enfermería, filosofía, medicina, 
psicología, veterinaria, ciencias de la salud). 

http://www.puntosobrelai.net/revista/portadas.html
http://www.puntosobrelai.net/revista/portadas.html


 

 

E-38 INACIPE 

 

http://www.inacipe.gob.mx/ 

(El Instituto Nacional de Ciencias Penales, es una Institución 
de Enseñanza Superior, que forma, actualiza y especializa a 
Agentes del Ministerio Público y Peritos Profesionales, e 
imparte cursos de posgrado, forma investigadores y 
profesores y realiza actividades de extensión académica en 
el ámbito de las Ciencias Penales y de la Seguridad Pública; 
desarrolla y difunde la Investigación Científica en estas 
materias, así como asesora a instituciones públicas y 
privadas a fin de contribuir a mejorar el Sistema de Justicia 
Penal en beneficio de la sociedad). 

E-39 CONALITEG 

 

libros.conaliteg.gob.mx/ 
(Biología, ciencia y tecnología, física, geografía, infantil, 
química, libros de texto gratuitos de educación básica) 

E-40 TEMPS DE LIRE 

 

http://www.tempsdelire.com/  (Librería francesa) 

E-41 LIBERMEX 

 
 

http://editoriallibermex.mex.tl/ 

(Administración, antropología, ciencias sociales y 
humanidades, cine, comunicación, ecología, economía,  
educación, filosofía, lingüística, literatura, política, 
psicología, religión, sexualidad, sociología). 

E-42 
VOLADERO 

INTERNACIONA
L 

 

 
 

http://www.voladero.com.mx/ (Arquitectura, arte, diseño, infantil). 

http://www.tempsdelire.com/


 

 

ZONA OESTE NOMBRE LOGO PAGINA INTERNET Temas de la editorial 

O-01 EDUCAL 

 

http://www.educal.com.mx  

(Educal distribuye los fondos editoriales del conaculta, del 
subsistema de preparatoria abierta de la secretaría de 
educación pública y de una centena de instituciones 

culturales estatales, universidades, centros de investigación, 
entre otros 

O-02 
DELFIN 

EDITORIAL 

 

http://www.delfineditorial.com.
mx/ 

 

(Autoayuda, biografías, ciencias sociales y humanidades, 
cocina, infantil, literatura, religión, sexualidad, teatro, 

veterinaria). 

 

O-03 
LIBRERIAS 

GANDHI 

 

www.gandhi.com.mx/ 
(Libros de inglés, ficción, no ficción, audiolibros, libros para 
colorear, biografías, negocios y finanzas, novelas gráficas, 

poesía, teatro y arte) 

O-04 
PENGUIN 
RANDOM 
HOUSE 

 

http://www.rhmx.com.mx/ 

 

(Administración, antropología, arte, autoayuda, ciencias 
sociales y humanidades, comercio, comunicación, 

educación, filosofía, literatura, política psicología, religión, 
sociología). 

 

O-05 EDICIONES B 

 

http://www.edicionesb.com.mx/ 
(Autoayuda, infantil, historia, novela, suspenso). 

 

O-06 
FONDO DE 
CULTURA 

ECONOMICA  

http://www.fondodeculturaecon
omica.com  

(Administración, agronomía, antropología, arquitectura, arte, 
astronomía, biografías, biología, ciencia y tecnología, ciencias 

sociales y humanidades, comercio, comunicación, contabilidad, 
derecho, diccionario7enciclopedia, diseño, ecología, economía, 

educación, enfermería, filosofía, física, geografía, infantil, 
ingeniería, lingüística, literatura, medicina, música, pintura, política, 
psicología, química, sociología, teatro, discos compactos, casetes 

audio libros) 

http://www.educal.com.mx/
http://www.fondodeculturaeconomica.com/
http://www.fondodeculturaeconomica.com/


 

 

O-07 
GRUPO 

EDITORIAL 
PLANETA 

 

http://www.editorialplaneta.co
m.mx/ 

 

(Autoayuda, biografías, ciencia y tecnología, ciencias 
sociales y humanidades, cocina, comercio, computación, 
diccionario/enciclopedia, educación, filosofía, geografía, 

idiomas, infantil, lingüística, literatura, política, psicología, 
religión, sexualidad, sociología, teatro) 

O-08 
PROYECCION 

CULTURAL 

 

http://www.minilibros.net/  (MiniLibros, infantil) 

O-09 AMOLCA 

 

http://amolca.com.mx/  (Medicina y odontología) 

O-10 
CORPORACION 
BIBLIOGRAFICA 

 

http://www.cobi.com.mx/  

(Administración, agronomía, antropología, 
arquitectura, arte, biología, ciencia y tecnología, 

ciencias sociales y humanidades, cine, 
computación, comunicación, derecho, diseño, 

economía, educación, filosofía, física, geografía, 
ingeniería, lingüística, literatura, matemática, 

medicina, multimedia, política, psicología, química, 
sociología, teatro, veterinaria). 

O-11 TRILLAS 

 

http://www.etrillas.com.mx  

(Administración, agronomía, antropología, arquitectura, arte, 
astronomía, autoayuda, biografías, biología, ciencia y 

tecnología, ciencias sociales y humanidades, cine, cocina, 
comercio, computación, comunicación, contabilidad, 

deporte, derecho, diccionario/enciclopedia, diseño, ecología, 
economía, educación, enfermería, filosofía, física, geografía, 

idiomas, infantil, ingeniería, lingüística, literatura, 
matemáticas, medicina, multimedia, música, pintura, 
política, química, religión, sexualidad, teatro, turismo, 

veterinaria) 

http://www.minilibros.net/
http://amolca.com.mx/
http://www.cobi.com.mx/
http://www.etrillas.com.mx/


 

 

O-12 ALGARABIA 

 

http://algarabia.com/  (Arte, cine, infantil, lingüística, literatura) 

O-13 MAPORRUA 

 

http://www.maporrua.com.mx/  

(Administración pública, antropología y etnología, 
arquitectura y urbanismo, arte, biografía, biología, ciencia y 
tecnología, colecciones, comunicación, consumo cultural, 

crónica, democracia, derecho, derechos humanos, 
desarrollo regional y turismo, desarrollo, educación, energía, 
ensayo político, ensayo, entidades federativas, estudios de 
género, estudios urbanos, filosofía, geografía, globalización, 
guías del conocimiento, historia, libros infantiles, literatura y 
crónica, medicina y psicología, medio ambiente y ecología, 

metodología de la investigación, migración, narrativa, 
partidos políticos, política y gobierno, política, políticas 

públicas, relaciones humanas, relaciones internacionales, 
religión, salud, seguridad pública, sociología, teatro) 

O-14 DEVIR 

 

www.devir.mx 
(Educación, infantil, lingüística y literatura. Juegos de mesa 

basados en obras literarias). 

O-15 
DISTRIBUCION
ES CIFUENTES 

 

http://www.cifuentesdist.com.m
x/ 

(Antropología, arquitectura, arte, autoayuda, biología, 
ciencia y tecnología, ciencias sociales y humanidades, cine, 

cocina, comunicación, deporte, diccionario/enciclopedia, 
ecología, economía, educación, enfermería, filosofía, física, 

geografía, infantil, ingeniería, literatura, matemáticas, 
medicina, música, psicología, química, religión, sexualidad, 

sociología, teatro, turismo). 

O-16 COLOFON 

 

http://www.colofonsadecv.com/ 

 

(Creación literaria para niños, jóvenes y adultos, textos de 
divulgación, de referencia o pensamiento, novela, idiomas, 

libros de texto, educación, investigación, autoayuda, 
biografías, ciencia y tecnología, ciencias sociales y 

humanidades, cocina, comercio, computación, 
diccionario/enciclopedia, educación, filosofía, geografía, 

idiomas, infantil, lingüística, literatura, política, psicología, 
religión, sexualidad, sociología, teatro). 

http://algarabia.com/
http://www.maporrua.com.mx/


 

 

O-17 PAIDOS 

 

http://www.planetadelibros.co
m/editorial-ediciones-paidos-

3.html 

 

(Actualidad, agendas y calendarios, arte e ilustrados, 
bienestar, ciencia, diccionarios y referencia, empresa, 

fantasía y ciencia ficción, historia, humor, juvenil, narrativa, 
literaria, novela, negra y misterio parenting, pensamiento, 

poesía y teatro, tiempo libre, viaje y aventura). 

O-18 
ROSA MARIA 

PORRUA  
 

 

https://www.rmporrua.com/ 
(Historia de México y el mundo, libro antiguos, libros 

electrónicos  y una extensa y divertida sección infantil). 

O-19 
EDICIONES 

ERA 

 

http://www.edicionesera.com.
mx/ 

(Novela, cuento, historia, revolución mexicana, crónica y 
testimonio, poesía, ensayo y crítica, sociedad y política, 
arte, foto y diseño, infantil y juvenil, biografía, economía, 

bolsillo era, diarios y cartas, teatro) 

 

SALON DE 
LIBROS 

PARA NIÑOS 
Y JÓVENES 

NOMBRE LOGO PAGINA INTERNET Temas de la editorial 

I-01 
VERGARA & 

RIBA 

 
 

http://www.vreditoras.com.mx/  

(Pre-teens y adolescentes, inspiración, vida y negocios, rico 
y fácil, originales libros de cocina y todo para chicos, 

nuestras agendas, la agenda paulo Coelho). 

 

I-02 
ARTES DE 
MEXICO  

 

 
 

 

http://www.artesdemexico.com
/ 

(Ciudades mexicanas, cocina mexicana, cerámica muerte, 
serpiente, arquitectura, historia, arte mudéjar e islámico, 
fotografía y cine, museos, naturaleza, textiles, poesía y 

fiestas tradicionales, arte, símbolo de lo mexicano, jesuitas). 

 

http://www.vreditoras.com.mx/


 

 

I-03 HIPERLIBRO 

 

http://www.editorialhiperlibro.c
om.mx/  

(Cocina, infantil, literatura, pintura). 

I-04 SELECTOR  
 

 

http://www.selector.com.mx/ 
(Administración, autoayuda, biografías, cocina, educación, 
idiomas, infantil, literatura, religión,  manualidades, juegos, 

acertijos). 

I-05 TECOLOTE 

 

www.edicionestecolote.com  (Infantil) 

I-06 
ALAS Y RAÍCES 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

I-07 EXPOLIBRO 

-- 

 

 

 

 

 

-- (Infantil) 

I-08 TRILLAS 

 

http://www.etrillas.com.mx/ 

 

(Administración, agronomía, antropología, arquitectura, arte, 
astronomía, autoayuda, biografías, biología, ciencia y 
tecnología, ciencias sociales y humanidades, cine, cocina, 
comercio, computación, comunicación, contabilidad, 
deporte, derecho, diccionario/enciclopedia, diseño, ecología, 
economía, educación, enfermería, filosofía, física, geografía, 
idiomas, infantil, ingeniería, lingüística, literatura, 
matemáticas, medicina, multimedia, música, pintura, 

http://www.editorialhiperlibro.com.mx/
http://www.editorialhiperlibro.com.mx/
http://www.selector.com.mx/
http://www.edicionestecolote.com/


 

 

política, química, religión, sexualidad, teatro, turismo, 
veterinaria). 

I-09 

 
 
 

FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA 
 
 

 

http://www.fondodeculturaecon
omica.com  

(Administración, agronomía, antropología, arquitectura, arte, 
astronomía, biografías, biología, ciencia y tecnología, ciencias 

sociales y humanidades, comercio, comunicación, contabilidad, 
derecho, diccionario7enciclopedia, diseño, ecología, economía, 

educación, enfermería, filosofía, física, geografía, infantil, 
ingeniería, lingüística, literatura, medicina, música, pintura, política, 
psicología, química, sociología, teatro, discos compactos, casetes 

audio libros) 

I-10 

LIBROS PARA 
IMAGINAR Y 

AMAQUEMECA
N 

 

 

http://www.librosparaimaginar.
com.mx/ 

 
www.amaquemecan.com.mx 

(Infantil) 

I-11 

EDICIONES EL 
NARANJO Y 

PETRA 
EDICIONES 

 
 

 

http://www.edicioneselnaranjo.
com.mx 

 
http://www.petraediciones.com

/ 

(Infantil, literatura) 
 

(arte, fotografía, ilustrados, literatura, niños y jóvenes, 
referencia). 

I-12 
LIBRERIAS 

GANDHI 

 

 

 
 

www.gandhi.com.mx/ 
(Libros de ingles, ficción, no ficción, audiolibros, libros para 
colorear, biografías, negocios y finanzas, novelas graficas, 

poesía, teatro y arte) 

http://www.fondodeculturaeconomica.com/
http://www.fondodeculturaeconomica.com/
http://www.librosparaimaginar.com.mx/
http://www.librosparaimaginar.com.mx/
http://www.edicioneselnaranjo.com.mx/
http://www.edicioneselnaranjo.com.mx/


 

 

I-13 
CHOCOLATES 
DE POLONIA 

-- 

 

 

 

 

 

 

-- -- 

I-14 
LEGO 

EDUCATION 

 

https://education.lego.com/ (Infantil) 

I-15 DISMAN 

-- 

 

 

 

-- (Infantil) 

I-16 
MATERIAL 

DIDACTICO AC 

 

 

 

 

 

 

-- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Infantil) 
 
 
 
 
 
 

 

MATERIAL 

DIDÁCTICO 

https://education.lego.com/


 

 

CARPA DE 
INCLUSIÓN 

FUL / 
CANIEM 

 

NOMBRE LOGO PAGINA INTERNET TEMAS DE LA EDITORIAL 

C-01 
 

3 ABEJAS 
 

 

http://editorial3abejas.com/ 
(3 abejas es una editorial especializada en literatura infantil 
y juvenil. Nuestro fondo cuenta con material de alta calidad 
literaria y gráfica). 

C-02 
AMAQUEMECAN 

 

 

www.amaquemecan.com.mx (Infantil) 

C-03 ADVANCED 
MARKETING 

 

http://www.advmkt.com.mx/ (Infantil, cocina, arquitectura, diseño, arte y cultura, interes general, 
salud y belleza, scholastic). 

C-04 
ARTES DE 

MÉXICO Y EL 
MUNDO  

http://www.artesdemexico.com/ 

(Ciudades mexicanas, cocina mexicana, cerámica muerte, 
serpiente, arquitectura, historia, arte mudéjar e islámico, 
fotografía y cine, museos, naturaleza, textiles, poesía y 

fiestas tradicionales, arte, símbolo de lo mexicano, jesuitas). 

C-05 CIDCLI 

 

 

 

 

 
http://www.cidcli.com/ 

 

 

 

(Infantil y juvenil) 



 

 

C-06 
CONSTANTINE 

EDITORES 

 

http://www.constantineeditores.com/ (educación en materia de inclusion y discapacidad) 

C-07 

CONSEJO 
EDITORIAL DE LA 
ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA ESTATAL 

 

http://ceape.edomex.gob.mx/ 

(El Consejo Editorial de la Administración Pública Estatal es 
una instancia coordinadora encargada de definir y aprobar 
políticas, así como criterios de producción, distribución y 
resguardo de las publicaciones generadas por las 
dependencias y organismos auxiliares del Poder Ejecutivo 
del Estado de México). 

C-08 
EDICIONES 
CASTILLO 

 

http://www.edicionescastillo.com/ (preescolar, primaria, secundaria, literature, digital) 

C-09 
EDICIONES EL 

NARANJO 

 

http://www.edicioneselnaranjo.com.mx (Infantil) 

C-10 
EDICIONES 
TECOLOTE 

 

 

www.edicionestecolote.com  (Infantil) 

C-11 
EDICIONES SM 

 

 

http://ediciones-sm.com.mx/  (Infantil y juvenil) 

http://www.edicionestecolote.com/


 

 

C-12 
EDICIONES 

UACHE 

 

http://www.uache.mx/ (Infantil y juvenil) 

C-13 

EDICIONES 
URANO 

MÉXICO / 
URANITO 

  

http://www.edicionesuranomexico.com (Infantil y juvenil) 

C-14 

EDITORES 
MEXICANOS 

UNIDOS 
 

 

https://editoresmexicanosunidos.com/ (Autoayuda, biografías, cocina, diccionario/enciclopedia, 
educación, infantil, literatura, religión, sexualidad, teatro) 

C-15 
EDICIONES Y 

PUBLICACIONES 
COMBEL 

 

http://www.combeleditorial.com/  
(Arte, biografías, ecología, infantil, literatura, música). 

 

C-16 
EDITORIAL 

HIPERLIBRO 

 

http://www.editorialhiperlibro.com.mx/  (Cocina, infantil, literatura, pintura). 

C-17 
EDITORIAL 
OCÉANO 

 

http://www.oceano.mx/  

(Antropología, arquitectura, arte, astronomía, autoayuda, 
biografías, biología, ciencia y tecnología, ciencias sociales y 
humanidades, cine, cocina, deporte, 
diccionario/enciclopedia, diseño, ecología, economía, 
filosofía, física, geografía, idiomas, infantil, ingeniería, 
lingüística, literatura, matemáticas, música, pintura, política, 
psicología, religión, sexualidad, sociología, teatro, turismo) 
 
 

http://www.combeleditorial.com/
http://www.editorialhiperlibro.com.mx/
http://www.oceano.mx/


 

 

C-18 
EDITORIAL 

TRILLAS 

 

http://www.etrillas.com.mx/ 

 

(Administración, agronomía, antropología, arquitectura, arte, 
astronomía, autoayuda, biografías, biología, ciencia y 
tecnología, ciencias sociales y humanidades, cine, cocina, 
comercio, computación, comunicación, contabilidad, 
deporte, derecho, diccionario/enciclopedia, diseño, ecología, 
economía, educación, enfermería, filosofía, física, geografía, 
idiomas, infantil, ingeniería, lingüística, literatura, 
matemáticas, medicina, multimedia, música, pintura, 
política, química, religión, sexualidad, teatro, turismo, 
veterinaria). 

C-19 
EDITORIAL 

SANTILLANA / 
LOQUELEO 

 

http://www.loqueleo.com/ 
 

(Infantil y juvenil) 
 

C-20 
FONDO DE 
CULTURA 

ECONÓMICA 

 

http://www.fondodeculturaecon
omica.com  

(Administración, agronomía, antropología, arquitectura, arte, 
astronomía, biografías, biología, ciencia y tecnología, ciencias 
sociales y humanidades, comercio, comunicación, contabilidad, 
derecho, diccionario7enciclopedia, diseño, ecología, economía, 
educación, enfermería, filosofía, física, geografía, infantil, 
ingeniería, lingüística, literatura, medicina, música, pintura, política, 
psicología, química, sociología, teatro, discos compactos, casetes 
audio libros) 

C-21 GRUPO PLANETA 

 

http://www.editorialplaneta.co
m.mx/ 

 

(Autoayuda, biografías, ciencia y tecnología, ciencias 
sociales y humanidades, cocina, comercio, computación, 
diccionario/enciclopedia, educación, filosofía, geografía, 
idiomas, infantil, lingüística, literatura, política, psicología, 
religión, sexualidad, sociología, teatro) 

C-22 
LIBROS PARA 

IMAGINAR 

 

http://www.librosparaimaginar.com.mx/ (Infantil y juvenil) 

C-23 LEETRA 

 

http://www.leetra.com/ (Infantil y juvenil) 

http://www.fondodeculturaeconomica.com/
http://www.fondodeculturaeconomica.com/


 

 

C-24 
MAGENTA 

EDICIONES 

 

http://librosmagenta.com/ (Infantil y juvenil) 

C-25 

 
MIGUEL ÁNGEL 

PORRÚA 
 

 

http://www.maporrua.com.mx/  

(Administración pública, antropología y etnología, 
arquitectura y urbanismo, arte, biografía, biología, ciencia y 
tecnología, colecciones, comunicación, consumo cultural, 
crónica, democracia, derecho, derechos humanos, 
desarrollo regional y turismo, desarrollo, educación, energía, 
ensayo político, ensayo, entidades federativas, estudios de 
género, estudios urbanos, filosofía, geografía, globalización, 
guías del conocimiento, historia, libros infantiles, literatura y 
crónica, medicina y psicología, medio ambiente y ecología, 
metodología de la investigación, migración, narrativa, 
partidos políticos, política y gobierno, política, políticas 
públicas, relaciones humanas, relaciones internacionales, 
religión, salud, seguridad pública, sociología, teatro) 

C-26 
NOSTRA 

EDICIONES 

 

http://nostraediciones.com/nostra/ (Infantil y juvenil) 

C-27 
NORMA 

EDICIONES 

 

http://www.edicionesnorma.com/ (Infantil y juvenil) 

C-28 
PETRA 

EDICIONES 

 

http://www.petraediciones.com/ 

 
 
 
 
(arte, fotografía, ilustrados, literatura, niños y jóvenes, 
referencia). 
 
 
 

http://www.maporrua.com.mx/


 

 

PABELLÓN 
INTERNACIONAL NOMBRE LOGO PAGINA INTERNET Temas de la editorial 

P-01 
AGENCIA DE LA 

ONU PARA 
REFUGIADOS 

 

http://www.acnur.org/ 

(La Agencia tiene el mandato de dirigir y coordinar la acción 
internacional para proteger y resolver los problemas de las 
personas refugiadas y apátridas en todo el mundo. Su 
objetivo principal es salvaguardar los derechos y el 
bienestar de las personas refugiadas y apátridas). 

P-02 

 
 
 

VOZABISAL 
 
 

   

P-03 

 
 
 
 

VOCES EN 
TINTA 

 
 

 

http://www.vocesentinta.com.mx 
(lesbianas, gays, bisexuales, trans, pesonas con 
discapacidad). 

P-04 

UNIVERSIDAD 
INTERCULTUR

AL DEL 
ESTADO DE 

HIDALGO 

 

http://www.universidadintercult
uralhgo.edu.mx/ 

(Lengua y cultura, desarrollo sustentable, gestión 
comunitaria y gobiernos locales) 

P-05 INERMH 

 

http://www.inehrm.gob.mx/ 

 
 
(El Instituto Nacional de Estudios Históricos de las 
Revoluciones de México (INEHRM) tuvo como misión 
sustantiva el rescate de testimonios, documentos históricos, 
material gráfico, audiovisual y sonoro sobre la Revolución 
Mexicana). 
 



 

 

P-06  INEE 

 

http://www.inee.edu.mx/ 

(El INEE tiene como tarea principal evaluar la calidad, el 
desempeño y los resultados del Sistema Educativo Nacional 
en la educación preescolar, primaria, secundaria y media 
superior). 

P-07 INEGI 

 

http://www.inegi.org.mx/ 

(Somos un organismo público autónomo responsable de 
normar y coordinar el Sistema Nacional de Información 
Estadística y Geográfica, así como de captar y difundir 
información de México en cuanto al territorio, los recursos, 
la población y economía, que permita dar conocer las 
características de nuestro país y ayudar a la toma de 
decisiones). 

P-08 SEDENA 

 

http://www.gob.mx/sedena 

 
 
 
(Organizar, administrar y preparar al Ejército y la Fuerza 
Aérea Mexicanos, con objeto de defender la integridad, la 
independencia y la soberanía de la nación). 
 
 

P-09 
EDITORIAL DE 

VECCHI 

 

 
 
 
 

 
 
 

(Libros, revistas, periódicos) 
 

 

P-10 ANDRAVAL 

 

 

 

 

 

  

 
P-11 

 
 
 

ALEF 
PROGRAMAS 
EDUCATIVOS 

 

 

 

 

  



 

 

P-12 
EDITORIALES 

INTERNACIONA
LES 

 

 

 

 

 

 (Colombia, Venezuela, Italia) 

P-13 
GRABACIONES 
ENCONTRADAS 

 

 

 

 

 

 

 
 

(Música) 
 

 

P-14 

 
 

LIBROS DE 
ARTE DE 
OCASIÓN 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

(Interés general) 

P-15 

COMISIÓN 
NACIONAL DE 

LOS 
DERECHOS 
HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

(Interés general) 

P-16 
LIBRERÍA VAN 

GOGH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

AUDITORIO 
NICOLÁS 

GARCÍA DE SAN 
VICENTE 

NOMBRE LOGO PAGINA INTERNET Temas de la editorial 

 
A-01   

EDICIONES Y 
PUBLICACIONE
S DE LA UAEH 

RED NACIONAL 
ALTEXTO 

 

 
 

 

www.uaeh.edu.mx 
 
 
 

http://altexto.mx/ 

(Publicaciones universitarias) 

A-02   
UNIVERSIDAD 

AUTÓNOMA DE 
NUEVO LEÓN  

 

http://www.uanl.mx/ 

(Armas y letras, nutrición acuícola, ciencias, contexto, 
imaginario visual, ensayos, entorno universitario, 
ingenierías, medicina universitaria, perspectiva social, 
planta, prepas, presencia universitaria, química, reforma, 
trayectorias, vida universitaria, innovaciones de negocios). 

A-03 

 
 
 

CANIEM 
 

 
 

 

http://www.caniem.com/ 

(La Cámara Nacional de la Industria Editorial protege a 
empresas y organismos dedicados a la edición de libros y 
publicaciones periódicas, así como entidades relacionadas 
con la producción y comercialización editorial. Su 
reconocimiento gubernamental le permite situarse entre los 
organismos de mayor trascendencia y firmeza en el 
desarrollo cultural de México). 
 
 

A-04  
PABELLÓN 

DIGITAL FUL 

 
 
 
 
 
 

 (Editoriales digitales) 

http://www.uaeh.edu.mx/


 

 

A-05 
REVISTA 

CONSULTORÍA 

 

http://revistaconsultoria.com.mx 

 

 

 

 

A-06 
REVISTA 
ZÓCALO 

 

 
 

http://www.revistazocalo.com.
mx/ 

(Comunicación, política, sociedad). 

A-07 
DIARIO 

MILENIO 

 

http://www.milenio.com/ 

 
 
 
 
 
 

 

A-08 
BELLAGIO 
MAGAZINE 

 

 

  

A-09 
SECRETARÍA 
DE CULTURA 
DE HIDALGO 

 

http://cultura.hidalgo.gob.mx/ 

(El Consejo Estatal para la Cultura y las Artes de Hidalgo es 
un organismo descentralizado de Gobierno del estado que 
norma y regula las polí­ticas culturales locales, 
vinculándolas al desarrollo social mediante la protección y 
difusión del patrimonio cultural de la entidad, el estí­mulo a 
la creatividad artí­stica, al igual que la difusión del arte tanto 
de la cultura nacional como universal, para fortalecer la 
identidad de los hidalguenses). 

 


